1

2019年 11月７日

各 位

会 社 名 フ ル テ ッ ク 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長

社長執行役員
古野 重幸

（コード番号：6546 東証市場第一部）

問 合 せ 先 取締役専務執行役員

管理本部長
田中 康之

（ TEL. 011－222－3572）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2019 年２月８日に公表した 2019 年 12 月期の業績予想及び配当予想を下記のと

おり修正いたしますのでお知らせいたします。

記

１．2019年 12月期連結業績予想数値の修正（2019年１月１日～2019年 12月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

11,500

百万円

544

百万円

568

百万円

359

円 銭

66.88

今回発表予想（B） 11,600 700 735 480 89.42

増減額（B-A） 100 156 167 121

増減率（％） 0.9 28.7 29.4 33.7

（ご参考）前期実績

（2018年 12月期）
7,700 340 363 223 41.67

（注）2018 年 12 月期は決算期変更により９ヶ月間（2018 年４月１日から 2018 年 12 月 31 日）の変則決算

となっております。

修正の理由

売上高は、建具関連事業における受注が期初の想定よりも好調に推移したこと等により、前回発表予想を若

干上回る見込みです。利益面についても、売上増加に加え、採算管理の徹底による利益率の向上及び大型の高

採算物件の売上計上が見込まれること等により、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益が

前回発表予想を大幅に上回る見込みです。

2

２．配当予想の修正について

 年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

前 回 予 想

円 銭

－

円 銭

10.00

円 銭

－

円 銭

17.00

円 銭

27.00

今 回 修 正 予 想    18.00 28.00

当 期 実 績 － 10.00 －

前 期 実 績

（2018 年 12 月期）
－ 10.00 － 17.00 27.00

 修正の理由

当社は、将来の事業展開と経営体質強化のために必要な内部留保を確保しつつ、安定した配当を継続して

実施していくことを基本方針としております。この方針に基づき、2019年 12月期の期末配当につきましては、

業績予想の上方修正を踏まえ、前回発表予想の１株当たり 17円から１円増配し、18円とすることといたしま

した。これにより、2019年 12月期の年間配当額は 28円となる見込みです。

（注）上記の業績予想及び配当予想は、本資料の発表日現在において、入手可能な情報に基づき作成したも

のであり、実際の業績は今後様々な要因により予想と異なる可能性があります。

以 上